

**Protokół Nr 130/09  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  
w dniu 10 marca 2009 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 16<sup>00</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida, Wicestarosta Janusz Zarzeczny oraz Radni: Danuta Podgórska, Marek Tyza.

Osoby z głosem doradczym: Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Zaproszeni goście:

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału IMP  
Tomasz Brymora – Dyrektor PCPR  
Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału EKZ  
Maria Pędłowska- Pracownik Wydziału EKZ

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie pisma radnego Bronisława Tofila zgłoszonego na XXXII Sesji Rady Powiatu w ramach interpelacji i zapytań radnych, dotyczącego prośby o interwencję w sprawie pracowniczej.
4. Informacja o przystąpieniu do ogłoszenia konkursu na składanie ofert dla organizacji pozarządowych zajmujących się rehabilitacją osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.
5. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Oświatowego Przyjaciół Szkoły Kościuszkowskiej w Stalowej Woli.
6. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego Kobiet po Mastektomii „Amazonka”.
7. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie samochodów osobowych przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli.
8. Zawiadomienia Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli o zawarciu umowy bezpłatnego użyczenia sali gimnastycznej dla Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli, oraz wynajmu sali lekcyjnej dla „Biona” Sp. z o.o. ul. Rolna 43, Katowice.
9. Wniosek Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli o udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 1200 zł, za którą zostałyby zakupione 2 radia CB wraz z antenami w celu realizowania programu prewencyjnego pod nazwą „Bezpieczna Droga”.
10. Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora i inne stanowisko kierownicze.

11. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli -Iwony Mączki.
12. Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.
13. Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze.
14. Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego.
15. Analiza stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2008 roku.
16. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2008 roku.
17. Informacja dotycząca działalności Prokuratury Rejonowej w Stalowej Woli w zakresie zwalczania przestępczości i zapobiegania temu zjawisku w 2008 roku oraz informacja Prokuratora Rejonowego w Nisku dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Bojanów w 2008 roku.
18. Informacja Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu na terenie Powiatu stalowowolskiego.
19. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Nr 129/09.
20. Wolne wnioski.
21. Zamknięcie posiedzenia

#### **Ad.1.**

##### **Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 130 posiedzenie Zarządu.

#### **Ad.2.**

##### **Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (za – 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

#### **Ad.3.**

##### **Rozpatrzenie pisma radnego Bronisława Tofila zgłoszonego na XXXII Sesji Rady Powiatu w ramach interpelacji i zapytań radnych, dotyczącego prośby o interwencję w sprawie pracowniczej.**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń przedstawiła opinię Radcy Prawnego w sprawie pisma radnego Bronisława Tofila w związku z pismem Pani Natalii Połomskiej.

Przedstawiona sprawa ma charakter sprawy pracowniczej i dotyczy sporu pomiędzy pracodawcą i pracownikiem.

Organem kompetentnym do jej załatwienia jest Sąd Pracy, zaś organem powołanym do sprawowania nadzoru i kontroli przestrzegania przepisów prawa jest Państwowa Inspekcja Pracy.

Tak więc przedstawiona w piśmie radnego sprawa nie należy do kompetencji organów administracji w rozumieniu Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Ponadto w świetle § 30 ust. 2 Statutu Powiatu Stalowowolskiego przedmiotem interpelacji radnego są sprawy powiatowej wspólnoty o zasadniczym charakterze. Przedstawiona przez radnego sprawa ma charakter sprawy indywidualnej, jednostkowej, i nie dotyczy spraw zasadniczych dla całej wspólnoty samorządowej, tym samym w ocenie radcy prawnego, nie mieści się ona w zakresie przedmiotu interpelacji uregulowanego w § 30 Statutu Powiatu Stalowowolskiego.

#### **Ad.4.**

##### **Informacja o przystąpieniu do ogłoszenia konkursu na składanie ofert dla organizacji pozarządowych zajmujących się rehabilitacją osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.**

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora poprosił Zarząd Powiatu o wyrażenie zgody na ogłoszenie konkursu na składanie ofert dla organizacji pozarządowych zajmujących się rehabilitacją osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że ogłoszenie o konkursie zostanie zamieszczone w Echu Dnia, BIP Starostwa, tablicach ogłoszeniowych Starostwa i PCPR. Termin składania ofert upłynie 15 kwietnia 2009 roku.

Ponadto Dyrektor przedstawił warunki konkursu i zaznaczył, że nad przeprowadzeniem procedury konkursowej nadzór prowadzić będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które przygotowuje wymagane informacje i dokumenty do tego zadania.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zaznaczył, że ogłoszenie o konkursie powinno zostać przeprowadzone w uzgodnionych warunkach szczegółowych w ograniczonej treści.

Zarząd zdecydował, aby ogłoszenie o konkursie zostało przygotowane na podpis Starosty Stalowowolskiego zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie. Wszystkie wymagane informacje o ogłoszeniu konkursu na składanie ofert dla organizacji pozarządowych zajmujących się rehabilitacją osób niepełnosprawnych zostaną przygotowane o ograniczonej treści zgodnie z przepisami w/w ustawy.

#### **Ad.5.**

##### **Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Oświatowego Przyjaciół Szkoły Kościuszkowskiej w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach zreferowała temat.

Wyjaśniła, że Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Stalowej Woli wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na użyczenie na czas nieokreślony pomieszczenia w budynku szkoły dla Stowarzyszenia Oświatowego Przyjaciół Szkoły Kościuszkowskiej w Stalowej Woli w celu prowadzenia działalności Stowarzyszenia.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że umowa będzie na czas nieokreślony ale z zaznaczeniem, że może być 3-miesięczne wypowiedzenie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zaproponował, aby w umowie zaznaczyć, że użyczenie pomieszczenia będzie na czas nieokreślony z wypowiedzeniem 1- miesięcznym.

Zarząd podjął uchwałę Nr 130/657/09 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Oświatowego Przyjaciół Szkoły Kościuszkowskiej w Stalowej Woli (za było 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Umowa w sprawie użyczenia pomieszczenia zostanie podpisana na czas nieokreślony z możliwością 1- miesięcznego wypowiedzenia.

#### **Ad.6.**

**Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego Kobiet po Mastektomii „Amazonka”.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach wyjaśniła, że Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Stalowej Woli wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na użyczenie na czas nieokreślony dwóch pomieszczeń w budynku szkoły dla Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego Kobiet po Mastektomii „Amazonka” w celu prowadzenia działalności Stowarzyszenia.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zaproponował, aby również w umowie zaznaczyć, że użyczenie pomieszczenia będzie na czas nieokreślony z wypowiedzeniem 1- miesięcznym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 130/658/09 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli dla Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego Kobiet po Mastektomii „Amazonka”.

Umowa w sprawie użyczenia pomieszczeń zostanie podpisana na czas nieokreślony z możliwością 1- miesięcznego wypowiedzenia.

#### **Ad.7.**

**Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie samochodów osobowych przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Dyrektor CKP zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na złomowanie przez Centrum Kształcenia Praktycznego dwóch samochodów osobowych marki Polonez z uwagi na ich zły stan techniczny. Samochody były zakupione do zewnętrznych egzaminów zawodowych. Obecnie szkoła otrzymała samochód z Zarządu Dróg Powiatowych oraz zakupiła nowy samochód do celów służbowych w związku z czym posiada samochody do egzaminów zawodowych inne, odpowiednie dla potrzeb egzaminów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 130/659/09 w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie samochodów osobowych przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli (za było 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

#### **Ad.8.**

**Zawiadomienia Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli o zawarciu umowy bezpłatnego użyczenia sali gimnastycznej dla Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli, oraz wynajmu sali lekcyjnej dla „Biona” Sp. z o.o. ul. Rolna 43, Katowice.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli zawiadomił o oddaniu:

- sali gimnastycznej w użyczenie dla Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych na okres od 12.03.09.do 31.05.2009, na 8 godzin w miesiącu, w celu prowadzenia zajęć rekreacyjno – sportowych.
  - sali lekcyjnej w najem, dla Biona sp. z o.o. z Katowic w dniach 9.03.09 i 24.03.09 w celu prezentacji wyrobów. Z tytułu najmu ustalono przychód łączny w wysokości 700 zł.
- Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd przyjął do wiadomości zawiadomienie o oddaniu:

- sali gimnastycznej w użyczenie dla Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych na okres od 12.03.09.do 31.05.2009, na 8 godzin w miesiącu, w celu prowadzenia zajęć rekreacyjno – sportowych.

- sali lekcyjnej w najem, dla Biona sp. z o.o. z Katowic w dniach 9.03.09 i 24.03.09 w celu prezentacji wyrobów. Z tytułu najmu ustalono przychód łączny w wysokości 700 zł.

#### **Ad.9.**

**Wniosek Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli o udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 1200 zł, za którą zostałyby zakupione 2 radia CB wraz z antenami w celu realizowania programu prewencyjnego pod nazwą „Bezpieczna Droga”.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Komendant Powiatowy Policji w Stalowej Woli wystąpił z wnioskiem, o udzielenie wsparcia finansowego dla Komendy Powiatowej Policji w związku z realizacją programu prewencyjnego pn. „Bezpieczna Droga”.

Komendant chciałby kupić dwa radia CB wraz z antenami w kwocie 1200 zł.

Starosta Stalowowolski zaproponował zrealizować powyższy wniosek w II półroczu br. ze względu na obecną sytuację finansową Starosta.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd wyraził zgodę na rozpatrzenie wniosku w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w kwocie 1200 zł dla Komendy Powiatowej Policji w związku z realizacją programu prewencyjnego pn. „Bezpieczna Droga” w II półroczu br., ze względu na aktualną sytuację finansową Starostwa.

#### **Ad.10.**

**Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora i inne stanowisko kierownicze.**

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik omówiła projekt uchwały.

Wyjaśniła, że zapisy w/w uchwały związane są z realizacją od 1 września 2009 roku restrukturyzacją szkolnictwa ponadgimnazjalnego w powiecie stalowowolskim.

- Tygodniowy wymiar zajęć dyrektora szkoły (zespołu szkół)/placówki (zespołu placówek) wynosił 0 i jest aktualnie 0.
- Tygodniowy wymiar zajęć wicedyrektora szkoły (zespołu szkół)/ placówki (zespołu placówek) wynosił 7 godzin i jest aktualnie 7 godzin
- Tygodniowy wymiar zajęć wicedyrektora Centrum Edukacji Zawodowej wynosi aktualnie 7 godzin
- Tygodniowy wymiar zajęć dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej wynosił 10 godzin i jest aktualnie 5 godzin
- Tygodniowy wymiar zajęć wicedyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej wynosił 15 godzin i jest aktualnie 10 godzin

- Tygodniowy wymiar zajęć kierownika szkolenia praktycznego w szkole oraz Centrum Edukacji zawodowej wynosił 12 godzin i wynosi aktualnie 12 godzin.

Radna Danuta Podgórska zauważyła, że ze zmianą liczby godzin w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej może wiązać się zwiększenie etatu w tej placówce i zaznaczyła, że na pewno Pani dyrektor będzie chciała kogoś zatrudnić w wymiarze 10 godzin tygodniowo.

Starosta Stalowowski Wiesław Siembida zaproponował przegłosować projekt uchwały ale z zaznaczeniem, że przyjęcie projektu nie spowoduje zwiększenia etatów, o czym zapewnił Wicestarosta Janusz Zarzeczy po rozmowie telefonicznej z Dyrektorem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 130/660/09 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, wicedyrektora i inne stanowisko kierownicze z zaznaczeniem, że nie spowoduje to zwiększenia etatów.

#### **Ad.11.**

**Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli -Iwony Mączki.**

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół nr 2 w Stalowej Woli Iwony Mączki w tygodniowym wymiarze 16 godzin zajęć indywidualnego nauczania.

Przybliżony koszt nauczania indywidualnego uczennicy Iwony Mączki w okresie od 02.03.2009 do 30.04.2009 r w tygodniowym wymiarze 16 godzin wynosi 4915,53 zł. Pani Naczelnik zaznaczyła, że z uwagi na stan zdrowia uniemożliwiający uczennicy uczęszczanie na zajęcia do szkoły, istnieje konieczność organizacji indywidualnego nauczania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd wyraził zgodę na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli -Iwony Mączki, w okresie od 02.03.2009 do 30.04.2009 r w wymiarze 16 godzin tygodniowo (za było 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

#### **Ad.12.**

**Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowskiego dotyczącej ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek i szczególne warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.**

Pracownik Wydziału EKZ Maria Pędłowska poinformowała, że zaproponowane regulacje w zasadniczy sposób opierają się na dotychczasowych rozwiązaniach. Wysokość dodatków została ustalona tak, aby średnie wynagrodzenie nauczycieli stanowiło co najmniej dla;

- nauczyciela stażysty – 100% - 2 177,86 (od 1.01.09 r ) 2 286,75 zł (od 1.09.09 r.)
- nauczyciela kontraktowego – 111% - 2 417,40 zł (od 1.01.09 r ) 2 538,30 zł (od 1.09.09 r)
- nauczyciela mianowanego – 144% - 3 136,10 zł (od 1.01.09 r ) 3 292,29 l (od 1.09.09 r)

- nauczyciela dyplomowanego – 184% - 4 007,30 zł (od 1.01.09 r) 4 207,60 (od 1.09.09 r)  
Pani Maria Pędłowska przedstawiła zmiany jakie zostały wprowadzone w projekcie Uchwały Nr XX/145/08 z 31 marca 2008 roku:

1. Rozdział I § 2 punkt 5 posiadał dotychczas brzmienie:

„szkole- należy rozumieć szkołę lub placówkę dla której organem prowadzącym jest powiat stalowowolski”

**W nowym projekcie rozdział I § 2 punkt 5 otrzymał brzmienie:**

„szkole - należy rozumieć szkołę ponadgimnazjalną, zespół szkół/placówek lub placówkę dla której organem prowadzącym jest powiat stalowowolski”.

2. Rozdział III § 5 posiadał dotychczas brzmienie:

„nauczycielowi przysługuje dodatek motywacyjny...”

**W nowym projekcie rozdział III § 5 otrzymał brzmienie:**

„nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze co najmniej ½ etatu przysługuje dodatek motywacyjny...”.

3. Rozdział III § 6 pkt.1. ppkt g) posiadał dotychczas brzmienie:

„prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej”

**W nowym projekcie rozdział III § 6 pkt.1. ppkt g) otrzymał brzmienie:**

„skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom”.

4. Rozdział III § 6 pkt. 1 ppkt i) posiadał brzmienie:

„prowadzenie pracy z dzieckiem zdolnym lub na jego rzecz”

**W nowym projekcie rozdział III § 6 pkt.1. ppkt i) otrzymał brzmienie:**

„Skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego”.

5. Rozdział III § 6 pkt.1.ppkt J) został wprowadzony w brzmieniu:

„zaangażowanie w realizację dodatkowych zajęć opieki świetlicowej”.

6. Rozdział III § 6 pkt. 2 posiadał brzmienie:

„jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem”

**W nowym projekcie rozdział III § 6 pkt. 2 otrzymał brzmienie:**

„świadczenie pracy na wysokim poziomie, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem”.

7. Rozdział III § 6 pkt. 4 posiadał brzmienie:

„zaangażowanie w realizację czynności i zajęć o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 i 3 karty nauczyciela”

**W nowym projekcie rozdział III § 6 pkt. 4 otrzymał brzmienie:**

„zaangażowanie w realizację czynności i zajęć o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 Karty Nauczyciela”.

8. Rozdział III § 6 pkt. 4 ppkt e) posiadał brzmienie:

„aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły”

**W nowym projekcie rozdział III § 6 pkt. 4 ppkt e) otrzymał brzmienie:**

„aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły, w tym zajęć opiekuńczych i wychowawczych uwzględniających potrzeby i zainteresowania uczniów”.

**9. Rozdział III § 7 pkt. 1 został wprowadzony w brzmieniu:**

**„skuteczne zarządzanie placówką, zapewniające ciągły rozwój i podnoszenie jakości jej pracy”**

Kolejność pozostałych punktów ulega przesunięciu o jeden.

**10. Rozdział III § 8 ust. 1 posiadał brzmienie:**

„wysokość środków finansowych w szkole na dodatki motywacyjne ustala się w wysokości 70 zł miesięcznie na jeden etat przeliczeniowy”

**W nowym projekcie rozdział III § 8 ust. 1 otrzymał brzmienie:**

**„wysokość środków finansowych w szkole na dodatki motywacyjne ustala się w wysokości 5% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym na etat przeliczeniowy”.**

**11. rozdział IV, § 12 ust. 2 ppkt 1,2 posiadały brzmienie:**

„wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli o których mowa w § 11 ust. 2 ustala się za:

- 1). Wychowawstwo klasy w wysokości 70 zł
- 2). Funkcję opiekuna stażu w wysokości 40 zł.

**W nowym projekcie rozdział IV § 12 ust. 2 ppkt 1,2 otrzymały brzmienie:**

**„wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli o których mowa w § 11 ust. 2 ustala się za:**

- 1). Wychowawstwo klasy w wysokości 4%
- 2). Funkcję opiekuna stażu w wysokości 3%

**minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym.**

**12. Rozdział IV § 14 ust. 1 punkt 1 ppkt c), d) posiadały brzmienie:**

„c) zatrudnienie (ilość pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych)”,

„d) ilość budynków i ich lokalizacja”

**W nowym projekcie § 14 ust. 1, pkt 1 ppkt c), d) otrzymały brzmienie:**

**„c) zatrudnienie (liczbę pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych)”**

**„d) liczbę budynków i ich lokalizację”.**

**13. Rozdział V, § 17 posiadał brzmienie:**

„nauczycielom przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych dla zdrowia warunkach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34, ust. 2 i 3 Karty Nauczyciela”

**W nowym projekcie rozdział V § 17 otrzymał brzmienie:**

**„nauczycielom przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych dla zdrowia warunkach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34, ust. 2 Karty Nauczyciela”.**

**14. Wprowadzono dodatkowo nowy rozdział, jako rozdział VII. Kolejność pozostałych rozdziałów ulega przesunięciu o jeden.**

**Nowy rozdział otrzymał brzmienie:**

**„Zwiększenie środków na wynagrodzenia nauczycieli”.**

1. Nauczycielom praktycznej nauki zawodu można podwyższyć do wysokości 10% minimalną stawkę wynagrodzenia zasadniczego, ustalonego w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 Karty Nauczyciela.



**2. Upoważnia się dyrektorów szkół, w indywidualnych przypadkach oraz w granicach ustalonego planu finansowego szkoły do podwyższenia wynagrodzenia w sposób określony w ust. 1.**

15. Dotychczasowy rozdział VII § 23 ust. 1 posiadał brzmienie:

„w budżecie Powiatu tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych...”

**W nowym projekcie rozdział VII jako rozdział VIII § 24 ust. 1 otrzymał brzmienie:**

„ w budżecie Powiatu tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły...”

16. Dotychczasowy rozdział VII § 23 ust. 2 posiadał brzmienie:

„Kwota nagrody dla nauczyciela o której mowa w ust. 1 pkt. 1 wynosi 2 500 zł”.

**W nowym projekcie rozdział VII jako rozdział VIII § ust. 2 otrzymał brzmienie:**

„Kwotę nagrody dla nauczyciela o której mowa w ust. 1 pkt. 1 ustala się w wysokości co najmniej 110% minimalnego wynagrodzenia nauczyciela stażysty o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela i nie może być wyższa od nagrody kuratora oświaty”.

17. Dotychczasowy rozdział VII § 23 ust. 4 posiadał brzmienie:

„Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród o którym mowa w ust. 1 zgodnie z art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela reguluje Uchwała Nr XXIII/157/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 2005 roku w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze”.

**W nowym projekcie uchwały rozdział VII jako rozdział VIII § 24 ust. 4 otrzymał brzmienie:**

„Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród o którym mowa w ust. 1 zgodnie z art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela reguluje Uchwała Nr XXIII/157/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze”.

Radny Marek Tyza zwrócił uwagę, że w powiecie stalowowolskim są różne szkoły i są różnice w przyznawaniu dodatków funkcyjnych.

Radna Danuta Podgórska zapytała jak wzrosły stawki dodatków funkcyjnych?

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że stawki nie zmieniły się.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zapytał, czy planowana podwyżka budżetowa 6,7% dla nauczycieli w skali roku rozwiąże problem?

Wicestarosta Janusz Zarzeczny zapytał czy powiat otrzyma subwencję wyrównującą?

Skarbnik Powiatu poinformowała, że to co zostało naliczone z budżetu państwa jest już przyjęte.

Starosta Stalowowolski zwrócił uwagę, że projekt uchwały powinien zostać zaopiniowany przez Związki Zawodowe.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 130/661/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (za było 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Zarząd zdecydował, że po zaopiniowaniu przez Zawiazki Zawodowe, projekt uchwały zostanie ponownie rozpatrzony przez Zarząd i następnie skierowany na Radę Powiatu Stalowowolskiego.

### **Ad.13.**

**Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze.**

Pracownik Wydziału EKZ Pani Maria Pędłowska poinformowała, że w budżetach organów prowadzących szkoły tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczyciele za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół. Organ prowadzący szkołę ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz innych zadań statutowych szkoły ze środków, o których mowa wyżej, uwzględniając sposób podziału środków na nagrody organu prowadzącego szkołę i dyrektora szkoły oraz tryb zgłaszania kandydatów do nagrody.

1 stycznia 2009 roku wszedł w życie w zmienionym brzmieniu art. 49 Karty Nauczyciela, i w związku z tym istnieje potrzeba podjęcia nowej uchwały w przedmiotowej sprawie.

Następnie Pani Maria Pędłowska omówiła zmiany jakie zostały wprowadzone w projekcie Uchwały Nr XXIII/157/09 z 21 marca 2005 roku.

1.§ 1 projektu posiadał brzmienie:

„Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Powiatu Stalowowolskiego z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół”.

**W nowym projekcie § 1 otrzymał brzmienie:**

„Uchwała reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz innych zadań statutowych szkoły ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego z budżecie Powiatu Stalowowolskiego z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół”.

2. § 3 pkt. 1 ppkt. 2 posiadał brzmienie:

„Wysokość nagrody Starosty ustala się w wysokości co najmniej 120% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty...”.

W nowym projekcie treść § 3 zostaje wykreślona, a § 4 w nowym projekcie staje się § 3.

§ 4 ust. 1 posiadał brzmienie:

„Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za szczególne oraz wybitne osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku”.

**W nowym projekcie § 4 jako § 3 otrzymał brzmienie:**

„Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za szczególne oraz wybitne osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz innych zadań statutowych szkoły”.

3. § 4 ust. 4 pkt. 1 ppkt c) posiadał brzmienie:

„ustala się kryterium w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej przyznawania nauczycielom nagrody za bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w zawodach co najmniej 1 stopnia ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach przeglądach i festiwalach na szczeblu co najmniej gminnym”.

**W nowym projekcie § 4 jako § 3 pkt 1 ppkt. c) otrzymał brzmienie:**

„ustala się kryterium w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej, przyznawania nauczycielom nagrody za bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone za zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w zawodach co najmniej ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu co najmniej powiatowym”.

3. W nowym projekcie w § 3 ust. 4 pkt 2 został wprowadzony ppkt e) w brzmieniu:

„ustala się kryterium w zakresie pracy opiekuńczo- wychowawczej przyznawania nauczycielom nagrody za angażowanie się w realizację dodatkowych zajęć opieki świetlicowej”.

4. § 4 ust. 4 pkt. 3 ppkt a), b), g), posiadał brzmienie:

„w zakresie innej działalności statutowej szkoły nauczyciel troszczy się o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej – ppkt. a)”.

„w zakresie innej działalności statutowej szkoły przyznaje się nagrodę nauczycielowi angażującemu się w remonty i inwestycje realizowane w szkole” – pakt. b)”.

„w zakresie innej działalności statutowej szkoły przyznaje się nagrodę nauczycielowi prawidłowo prowadzącemu nadzór pedagogiczny”.

**W nowym projekcie uchwały, § 4 jako § 3 ust. 4 pkt. 3 ppkt zostaje dopisany pakt j) w brzmieniu:**

„w zakresie innych zadań statutowych szkoły, przyznaje się nagrodę nauczycielowi odnoszącemu znaczące sukcesy w poszerzaniu oferty edukacyjnej Powiatu”, natomiast ppkt. a), b), g) otrzymują brzmienie:

„w zakresie innych zadań statutowych szkoły, przyznaje się nagrodę nauczycielowi prawidłowo organizującemu pracę placówki tworząc warunki do efektywnej pracy zatrudnionych w niej pracowników oraz systematycznie nadzoruje pracę wszystkich organów działających w placówce – ppkt a)”

„w zakresie innych zadań statutowych szkoły, przyznaje się nagrodę nauczycielowi, który ze szczególną starannością dba o mienie placówki i zabiega o polepszanie istniejącej bazy dydaktycznej – ppkt b)”.

**..w zakresie innych zadań statutowych szkoły przyznaje się nagrodę nauczycielowi udzielającemu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela- ppkt. g)''.**

5. § 4 ust. 4 pkt 4 ppkt c) posiadał brzmienie:

„przyznaje się nauczycielom nagrody w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na promowaniu szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych i stowarzyszeniach oraz instytucjach’’. ”

**W nowym projekcie, § 4 jako § 3 ust. 4 pkt. 4 ppkt c) otrzymał brzmienie:**

„przyznaje się nauczycielom nagrodę w zakresie działalności pozaszkolnej polegającej na posiadaniu wymiernych efektów organizacyjnych i menedżerskich we współpracy z różnymi środowiskami lokalnymi’’. ”

6. § 5 ust. 4 posiadał brzmienie:

„wzór wniosku o którym mowa w ust. 1 i 2 określa załącznik do uchwały’’. ”

**W nowym projekcie, § 5 jako § 4 ust. 4 otrzymał brzmienie:**

„wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 określa załącznik nr 1 do uchwały’’. ”

**W nowym projekcie wprowadzono dodatkowo w § 4 ust. 5 w brzmieniu:**

„wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 określa załącznik nr 2 do uchwały’’. ”

**Pozostały ust. ulega przesunięciu o jeden.**

7. § 6 ust. 3 posiadał brzmienie:

„skład imienny komisji o której mowa w ust. 2 ustala Zarząd Powiatu’’. ”

**W nowym projekcie, § 6 jako § 5 ust. 3 otrzymał brzmienie:**

„Zarząd Powiatu ustala imienny skład komisji, o której mowa w ust. 2 oraz jej przewodniczącego’’. ”

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembieda zapytał, czy jest potrzeba aby projekt uchwały był opiniowany przez Radę Pedagogiczną.

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik stwierdziła, że tak.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 130/662/09 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze (za było 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

#### **Ad.14.**

**Przyjęcie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego.**

Pracownik Wydziału EKZ Pani Maria Pędłowska wyjaśniła, że powyższa uchwała ustala zasady udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. Stypendia te są formą nagradzania najzdolniejszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów zamieszkujących na terenie Powiatu. Liczbę stypendiów i wysokość środków przyznanych na stypendia określa każdorazowo uchwała budżetowa.

Pani Maria Pędłowska przedstawiła zmiany wprowadzone do projektu uchwały.

1. § 3 ust. 1,2,3,4 dotyczący trybu składania wniosków o przyznanie stypendium posiadał brzmienie:

„wnioski o przyznanie stypendium edukacyjnego składają zainteresowani – ust. 1’’. ”

„wnioski o przyznanie stypendium składane są na drukach według wzorów stanowiących załączniki do regulaminu – ust. 2”.

„do wniosku o stypendium załącza się kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia – ust. 3”.

„wnioski o przyznanie stypendium składa się w Wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli w terminie do 30 lipca- ust. 4”.

**W nowym projekcie wprowadzono w § 3 zmiany w brzmieniu:**

**1. Wnioski o przyznanie stypendium dla studentów mogą składać organizacje studenckie oraz indywidualnie studenci.**

**2. Wnioski o przyznanie stypendium dla uczniów mogą składać dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych oraz indywidualnie uczniowie, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej.**

**3. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały.**

**4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 określa załącznik nr 2 do uchwały.**

**5. Do wniosku o przyznanie stypendium załącza się poświadczona za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydata.**

**6. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli w terminie do 10 lipca.**

**3. W § 5 – Przepisy końcowe – wprowadzono dodatkowo ust. 2 w brzmieniu:**

**„Uroczystość wręczenia stypendiów odbywa się w miesiącu październiku”.**

Zarząd podjął Uchwałę Nr 130/663/09 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego (za było 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

#### **Ad.15.**

Analiza stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2008 roku.

Analiza stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2008 roku została przyjęta do wiadomości Zarządu.

#### **Ad.16.**

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2008 roku.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2008 roku została przyjęta do wiadomości Zarządu.

#### **Ad.17.**

Informacja dotycząca działalności Prokuratury Rejonowej w Stalowej Woli w zakresie zwalczania przestępczości i zapobiegania temu zjawisku w 2008 roku oraz informacja Prokuratora Rejonowego w Nisku dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Bojanów w 2008 roku.

Informacja dotycząca działalności Prokuratury Rejonowej w Stalowej Woli w zakresie zwalczania przestępczości i zapobiegania temu zjawisku w 2008 roku oraz informacja Prokuratora Rejonowego w Nisku dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Bojanów w 2008 roku została przyjęta do wiadomości Zarządu.

**Ad.18.**

**Informacja Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu na terenie Powiatu stalowowolskiego.**

Informacja Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu na terenie Powiatu stalowowolskiego została przyjęta do wiadomości Zarządu.

**Ad.19.**

**Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Nr 129/09.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu przyjęto jednogłośnie (za było 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

**Ad.20.**

**Wolne wnioski.**

Wniosków nie zgłoszono.

**Ad.21.**

**Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodniczący Zarządu Wiesław Siembida zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek



Przewodniczący Zarządu – Wiesław Siembida

Wicestarosta – Janusz Zarzeczny

Członek Zarządu Jacek Koralewski -----

Członek Zarządu – Danuta Podgórska

Członek Zarządu – Marek Tyza

